

Mord 24 kobiet

Paryz. Mieszkańcy domów przy ul. Lesueur, zaintrygowani byli od pewnego czasu wyziewami, pochodzącymi z jednej z wili. Sprawą zainteresowała się policja...

Przydział suchych jarzyn dla pomocników rolnych

Lyon. — Werbowani przez Korporację Chłopską robotnicy, do pomocniczych prac na roli, mają prawo do przewozu pewnej ilości suchych jarzyn...

Nowy Jork rozmawia z Bogiem

Fonad rusztowania żelazne, ponad reklamy o zyletkach i lodach owocowych wabił się wzmocony megalofoniem szmer wspólnej modlitwy...

Gdy kapelan, inwalida z Guadalcanal, modlił się za poległych, zaległo milczenie, a później zabrzmiał przejmujący głos ostatniego apełu...

A potem, na arenie spowitej w ciemności jesiennego wieczoru zadrgało rubinowe światełko wiecznej lampki...

Nazajutrz cała prasa, z małymi wyjątkami, szeroko rozpisywała się o tej rozmowie Nowego Jorku z Panem Bogiem...

Kapral Andrzej Różański z New Jersey, lotnik ramny nad Bierzta, Klemens Siembieda, starszy marynarz z Ohio...

Film dla ofiar bombardowań w Rzeszy

Berlin. — W kinoteatrach stolicy wyświetlany będzie film, przeznaczony dla ofiar bombardowanych terytoriów...

LADOWANIE SAMOLOTÓW W SZWECJI

Sztokholm. — Oprócz trzech „latających fortec”, które były zamuszone do lądowania na terytorium Szwecji...

Władze niemieckie zezwoliły na publikowanie fotografii, ilustrujących przenoszenie fabryk z Niemiec Zachodnich do Polski...

BRIANCON. — Grupa 25 dziennikarzy zstąpiła wczoraj z widziałka sanatorium w Fortville, w związku z otwarcie kampanii przeciwgruźliczej.

Czy chcesz mieć powodzenie w życiu? A więc poznaj swój charakter!

MUZYKANT — Czy Pan byłby dobrym żołnierzem? Zastanawiałem się nad odpowiedzią na to pytanie...

PIŚMIENIEC — Czy Pan jest dobrym pisarzem? Zastanawiałem się nad odpowiedzią na to pytanie...

PSYCHOLOG — Czy Pan jest dobrym psychologiem? Zastanawiałem się nad odpowiedzią na to pytanie...

MAŁA JANINKA. — Jak na paniencie żalowałem dopiero jedenaście lat, oba listy i francuski i polski są bardzo rozsądne i dobrze napisane...

PSYCHOLOG. — Czy Pan jest dobrym psychologiem? Zastanawiałem się nad odpowiedzią na to pytanie...

TO I OWO

Sadi lub Saadi jest obok Hafira i Firdusi'ego największym poetą perskim. Urodził się w Chiraz około 1180 r...

Zapytany o powód odpowiedzi: — „Tlum spieszy do niego z przyczyną jego wyróżnienia; ja pójdę wówczas, gdy upadnie. I sądzę, że będę wtedy jedynym gościem...”

Wydłużanie nie datuje się ani od dzisiaj, ani od wczoraj. Przypuszczam, że pierwsze, większe wydłużanie datuje się od... popołu.

Żuż za czasów Cesarstwa Rzymskiego cenzor Metellus Numidus z zapakim przemawiał w senacie na rzecz przyrostu naturalnego...

Fragmenty jego przemówień dochowały się w „Nocach attyckich” Aulu-Gelle'a. Oto jeden z wyjątków:

„Rzymianie! — wołał cenzor. — Jeżeli moglibyśmy żyć bez kobiet, pozylibyśmy się kłótni małżeńskich. Ale ponieważ natura nie pozwala nam żyć bez kobiet i choć również nie pozwala nam żyć spokojnie z kobietą...

Argumentacja ciekawa i wskazująca, że powody ówczesnego wydłużania były nieco inne od dzisiejszych...

W kilku wierszach

BRUKSELA. — Zastępca kierownika tut. policji, p. Deschamps, został zastrzelony na ulicy. MEDIOLAN. — Rektor Uniwersytetu Katolickiego wyjął, iż prace nad odbudową wszechcyni już się rozpoczęły...

ANKARA. — Dziennik „Tan” został zaawizowany sine die za tendencje prosowieckie. SZTOKHOLM. — Rząd domaga się od parlamentu dodatkowych kredytów na rozwój lotnictwa wojskowego...

TOKIO. — Dziennik „Manchiri” twierdzi, iż udział kobiet w przemyśle sowieckim wynosi: 40 proc. w ciężkim przemyśle, 50 proc. w nacierstwie i 30 proc. w transporcie...

LYON. — Robotnicy metalurgii tut. okręgu ogłosili publiczny protest przeciwko terrorowi.

OGŁOSZENIA

ROBOTNIKA do latwych prac rolnych poszukuje się. Wynagrodzenie według umowy. Osobiste lub listowne zgłoszenia kierować: Oplota Antoni, a Baynaud, Cne de Ste-Agathe par Vollore Ville (Puy-de-Dôme). (Visa Nr. 12.698).

44 Rue de la Charité, LYON (6^e arr.) Imp. de la PRESSE LYONNAISE

Ja tylko mam słów parę przemówić do gminy W rzeszy, która się łyczy Sopliców rodziny, Tutejszych panów.

„Cała pomni okolica, — pan Jacek Soplica; Ale kiedy o grzechach (jego) wszyscy wiecie, Czac i zasługi jego ogłosić na świecie...

„On to pod Hohenlinden, gdy Ryszpans generał Na pół pobity już był od odwrotu zbierał. Nie wiedząc, że Książiewicz ciągnie ku odsieczce...

„Owoż te wszystkie rzeczy mając na uwadze. Ja, reprezentujący województwa władze, Moją konfederacja ogłaszam wasm laską...

pan Jacek; w wydaniu z r. 1841: Jan Jacek (obacz Wstęp). *Wiadomo, że pod Hohenlinden korpus polski pod dowództwem generała Kniaziawicza zdecydował wygrane...

Legia honorowa, zaszczytny order francuski, utworzony przez konsula Bonaparte'go w r. 1803; krzyż biały z obwódka złotą, pierście Rzeczypospolitej złote w obramowaniu błękitnym, wieniec zielony, wstęga czerwona, dewiza: „Honneur et patrie” (honor i ojczyzna).

infamia — niesława, utrata czci za zabicie Stobnika.